32
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЛЮБЛИНО
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2024 года № 16/16
утвержденииОб Порядка

Люблинскуюпредоставления
межрайонную прокуратуру города
Москвы нормативных правовых актов

в

Совета депутатов внутригородского
муниципального образования -
муниципального округа Люблино в
городе Москве
нормативных правовых актов Совета

проектови

депутатов
муниципального образования -
муниципального округа Люблино в
городе Москве

внутригородского

В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 2009 года
№ 172 - ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
и проектов нормативных правовых актов», ст. 9.1. Федерального закона от 17
января 1992 года № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве

Совет депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Люблино в городе Москве решил:

1. Утвердить Порядок предоставления в Люблинскую межрайонную
прокуратуру города Москвы нормативных правовых актов Совета депутатов
внутригородского муниципального образования
Люблино в городе Москве и проектов нормативных правовых актов Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Люблино в городе Москве согласно приложению к настоящему решению.

муниципального округа

2

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов
муниципального округа Люблино от 20.11.2014 г. №15/11 «Об утверждении
Порядка предоставления в Люблинскую межрайонную прокуратуру города
Москвы нормативных правовых актов Совета депутатов муниципального
округа Люблино и проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
муниципального округа Люблино».

3. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве www.lublino-mos.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве Багаутдинова Р.Х.

Глава внутригородского муниципального образования
муниципального округа Люблино
в городе Москве Р.Х. Багаутдинов

http://www.lublino-mos.ru

3

Приложение
к решению Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования
округа Люблино в городе Москве
от 12 декабря 2024 года № 16/16

муниципального

Об утверждении Порядка предоставления в Люблинскую межрайонную
прокуратуру города Москвы нормативных правовых актов Совета

депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Люблино в городе Москве и

проектов нормативных правовых актов Совета депутатов
внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Люблино в городе Москве

1. Настоящий Порядок предоставления в Люблинскую межрайонную
прокуратуру города Москвы нормативных правовых актов Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве и проектов нормативных правовых актов Совета
депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального
округа Люблино в городе Москве (далее - Порядок) направлен на реализацию
полномочий по проведению антикоррупционной экспертизы, возложенных на
органы прокуратуры Федеральным законом от 17.09.2009 № 172 - ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных актов и проектов нормативных
правовых актов», статей 9.1. Федерального закона «О прокуратуре Российской
Федерации» и приказом Генерального прокурора Российской Федерации от
28.12.2009 г. № 400 «Об организации и проведении антикоррупционной
экспертизы нормативных правовых актов».

2. В целях обеспечения возможности проведения антикоррупционной
экспертизы, предоставлению в Люблинскую межрайонную прокуратуру города
Москвы подлежат проекты муниципальных нормативных правовых актов
Совета депутатов внутригородского муниципального образования -
муниципального округа Люблино в городе Москве (далее по тексту - Совет
депутатов) и муниципальные нормативные правовые акты Совета депутатов,
принятые по вопросам, касающимся:

1) прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;
2) муниципальной собственности и муниципальной службы,

бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного,
природоохранного законодательства о лицензировании;

3) социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим)
муниципальные должности, должности муниципальной службы.

3. В целях обеспечения возможности проведения антикоррупционной
экспертизы органами прокуратуры, проект муниципального нормативного
правового акта Совета депутатов предоставляется в электронном виде в

4

Люблинскую межрайонную прокуратуру города Москвы по электронной почте
не позднее, чем за 5 дней до даты очередного заседания Совета депутатов.

4. Принятые муниципальные нормативные правовые акты Совета
депутатов предоставляются в Люблинскую межрайонную прокуратуру города
Москвы в течение 15 рабочих дней со дня принятий на бумажном носителе.

5. Обязанность по обеспечению предоставления в Люблинскую
межрайонную прокуратуру города Москвы вышеуказанных муниципальных
нормативных правовых актов и проектов муниципальных нормативных
правовых актов в установленный срок возлагается на аппарат Совета депутатов
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве (далее - аппарат Совета депутатов).

6. Аппарат Совета депутатов организует процесс предоставления в
Люблинскую межрайонную прокуратуру города Москвы вышеуказанных
муниципальных нормативных правовых актов и проектов муниципальных
нормативных правовых актов, осуществляет контроль за соблюдением сроков
направления нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых
актов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых
актов и, в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172 -ФЗ «Об
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов
нормативных правовых актов», статьей 9.1. Федерального закона «О
прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из
Люблинской межрайонной прокуратуры города Москвы требований прокурора
об изменении нормативного правового акта.

7. При поступлении требования прокурора об изменении
муниципального нормативного правового акта Совета депутатов глава
внутригородского муниципального образования - муниципального округа
Люблино в городе Москве вносит в повестку ближайшего заседания Совета
депутатов вопрос о рассмотрении требования прокурора и заблаговременно
направляет извещение прокурору о дате и месте заседания Совета депутатов, на
котором будет рассматриваться требование прокурора.